[image: image1.jpg]

<>
Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	13 января 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 003

Об утверждении Порядка распределения и использования иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Верхнекетский район»

Руководствуясь постановлением Администрации Томской области от 28.01.2011 №19а «О порядке предоставления иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях», в целях упорядочения условий оплаты труда

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок распределения и использования иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Верхнекетский район» согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Управлению образования Администрации Верхнекетского района:

1) распределить иные межбюджетные трансферты на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ между муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Верхнекетский район» согласно приложению к настоящему постановлению;

2) обеспечить целевое использование средств иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Верхнекетский район»;

3) представлять отчеты об использовании средств иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Верхнекетский район» по форме и в сроки, установленные Департаментом общего образования Томской области.

3. Признать утратившими силу следующие постановления Администрации Верхнекетского района:

1) от 09.02.2012 №124 «Об утверждении Порядка распределения и использования иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных учреждениях муниципального образования «Верхнекетский район»;
2) от 11.05.2012 № 495 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.02.2012 №124»;

3) от 11.10.2012 № 1227 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.02.2012 №124»;

4) от 17.04.2013 № 414 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.02.2012 №124»;

5) от 21.12.2013 № 1578 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.02.2012 №124»;

6) от 27.03.2014 № 328 «О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 09.02.2012 №124».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его опубликования в информационном вестники Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 01января 2016 года.

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по социальным вопросам М.П. Гусельникову.

Глава Верхнекетского района                                                                      Г.В. Яткин
Елисеева Т.А.

2-66-70

Дело - 2, УФ - 1, УО -1
Приложение

к постановлению Администрации

Верхнекетского района

от 13 января 2016 г. № 003
Порядок

распределения и использования иных межбюджетных

трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты

и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях муниципального образования «Верхнекетский район»

1. Настоящий Порядок регулирует распределение между муниципальными общеобразовательными организациями муниципального образования «Верхнекетский район» (далее – муниципальные общеобразовательные организации) объема иных межбюджетных трансфертов на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных общеобразовательных организациях (далее – межбюджетные трансферты).

2. Межбюджетные трансферты предоставляются муниципальным общеобразовательным организациям в соответствии со сводной бюджетной росписью местного бюджета муниципального образования «Верхнекетский район» в пределах бюджетных ассигнований и лимитов бюджетных обязательств, доведенных Управлению образования Администрации Верхнекетского района (далее – Управление образования) для финансирования расходов на данные цели.

3. Распределение средств межбюджетных трансфертов между муниципальными общеобразовательными организациями осуществляется в соответствии с показателями основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций за предыдущий учебный год, установленными согласно приложению к настоящему Порядку.

4. Объем межбюджетного трансферта, выделяемого для i-ой муниципальной общеобразовательной организации, определяется по следующей формуле:

                             Vi  = Vо  * k i, где:

Vi - объем межбюджетного трансферта для i-ой муниципальной общеобразовательной организации;

Vо - общий объем межбюджетного трансферта, предусмотренный на все муниципальные общеобразовательные организации;

ki - комплексный коэффициент i-ой муниципальной общеобразовательной организации.

Комплексный коэффициент i-ой муниципальной общеобразовательной организации определяется по показателям основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций за предыдущий учебный год,

где:

                                        b i  * r i

                             ki = -------------------, где:

                                        n

                                     SUM (bi  * r i)

                                       i=1

b i - доля среднегодовой численности обучающихся и воспитанников в i-ой муниципальной общеобразовательной организации;

r i - доля баллов i-ой муниципальной общеобразовательной организации в общей сумме баллов по показателям основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций согласно приложению к настоящему Порядку.

n – количество муниципальных общеобразовательных организаций

4. Для расчета доли среднегодовой численности обучающихся и воспитанников применяется среднегодовая численность обучающихся и воспитанников за год, предшествующий текущему финансовому году, в соответствии с формами федерального статистического наблюдения № ОШ-1 «Сведения об учреждениях, реализующих программы общего образования» и № СВ-1 «Сведения о вечерних (сменных) общеобразовательных учреждениях», утвержденными Приказом Федеральной службы государственной статистики.

5. Межбюджетные трансферты в муниципальных общеобразовательных организациях распределяются следующим образом:

1) до 5 % объема межбюджетных трансфертов i-ой муниципальной общеобразовательной организации на надбавку (доплату) к должностному окладу руководителя за высокие результаты и качество выполняемых работ (за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год), влияющих на достижение результатов по основным показателям образовательной и управленческой деятельности, установленных локальными актами Учреждений - муниципальных общеобразовательных организаций;

2) на обеспечение выполнения целевых показателей по плану мероприятий («дорожная карта») «Изменения в сфере образования в Томской области» в части повышения заработной платы педагогических работников муниципальных общеобразовательных организаций;

3) оставшаяся часть межбюджетных трансфертов на прочих работников общеобразовательных организаций.
6. Межбюджетные трансферты используются на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ (за месяц, квартал, полугодие, 9 месяцев, год), влияющих на достижение результатов по основным показателям образовательной и управленческой деятельности, установленных локальными актами муниципальных общеобразовательных организаций, в виде доплат, надбавок и премий работникам муниципальных общеобразовательных организаций в соответствии с системой оплаты труда работников муниципальных общеобразовательных организаций.

Стимулирующие выплаты руководителю общеобразовательной организации устанавливаются учредителем. Порядок установления стимулирующих выплат руководителям общеобразовательных организаций, а также порядок рассмотрения вопросов о стимулировании руководителей общеобразовательных организаций устанавливаются правовыми актами учредителя.

7. Распределение сумм межбюджетных трансфертов между муниципальными общеобразовательными организациями осуществляется на основании приказа Управления образования по решению комиссии по оценке деятельности муниципальных общеобразовательных организаций, положение о которой утверждено приказом Управления образования.

Приложение
к Порядку распределения и использования иных межбюджетных трансфертов
на стимулирующие выплаты за высокие результаты и качество выполняемых работ в муниципальных
общеобразовательных организациях муниципального образования «Верхнекетский район»

Показатели

основных результатов и эффективности функционирования муниципальных общеобразовательных организаций муниципального образования «Верхнекетский район»

	№
	Наименование показателя
	Весовое значение показателя, баллы

	1
	Доля выпускников 11 классов, получивших аттестат о среднем общем образовании
	100% – 10

	2
	Доля выпускников, получивших медали «За особые успехи в учении» и «За особые достижения в учении»
	до 1% – 3
от 1% до 3% – 4

3% и выше – 5

	3
	Доля выпускников 9 классов, получивших аттестаты об основном общем образовании
	100% – 10 б.

	4
	Доля учащихся, являющихся победителями и призерами очных конкурсов различных уровней, организаторами которых являются государственные образовательные организации, федеральные и региональные органы исполнительной власти, осуществляющие управление в сфере образования (культуры и спорта)
	свыше 10% – 11

от 4% до 10% – 7

	5
	Доля школьников, не посещающих или систематически пропускающих по неуважительным причинам занятия в ОО
	0% – 7

снижение по сравнению с предыдущим периодом – 4

	6
	Доля школьников, не ликвидировавших академические задолженности и оставленные на повторное обучение (за исключением лиц, оставленных на повторное обучение по состоянию здоровья)
	0% – 10

	7
	Доля педагогических работников, имеющих первую и высшую квалификационные категории от общего количества педагогических работников ОО
	50% и более – 7

от 40% до 50% – 5

	8
	Эффективная реализация в ОО инновационной и экспериментальной деятельности (инновационные, экспериментальные, стажировочные, пилотные площадки; участие в конкурсах лучших школ, грантовых программах)
	да – 10

	9
	Очное участие педагогических работников в профессиональных конкурсах на уровнях, не ниже муниципального
	да – 7

	Представление опыта работы ОО профессиональным сообществам (межмуниципальные и региональные семинары и др) на базе образовательной организации
	да – 8

	10
	Организация и проведение образовательных событий для школьников муниципалитета, региона
	да – 7

	11
	Представление опыта работы ОО на публичных мероприятиях в сфере образования (форум, конгресс, конференция, семинар и др.) не ниже регионального уровня
	да – 8